Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 021/2024 e
IND

Fls: N°

Proc. N°  00g-4 1P.Cay
mwfaff.earamma00•IIMPN

"Dispõe sobre: Estudo para implantação de uma Area de lazer
com: área verde, pista de caminhada, playground, academia ao
ar livre e quadras poliesportivas, no bairro Parque Ribeiro de
Lima, neste município' .

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, Interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de realizar estudo para implantação de
uma área de lazer com: área verde, pista hada, playground, academia ao
ar livre e quadras poliesportivas arque Ribeiro de Lima, neste
município.

Plenário Vere

JUSTIFICATIVA

eiro de 2024.

Mu ri cI_ !,,,,...._.........- rue
Leg 1

ri
ovidenci.,

A Secr, . Arta is41t)
CO n,Or O. 1 NeO s a

d i 7
.....r

Em

Justifico a presente propositura, tendo em vista que este vereador foi
procurado pelos moradores do local citado, informando da necessidade de ser
construido uma área de lazer, para atender a localidade pois os moradores não
têm nenhum tipo de lazer na região, e por se tratar de um bairro com uma
localização geográfica mais afastada de algum parque ou área de lazer, se faz
necessário a benfeitoria.

Reiterando as indicações n°. 015/2020 — 1938/2021 — 475/2022 de
autoria do vereador Rodrigo Rodrigues, n° 2561/2022 de autoria do vereador José
de Melo, n° 581/2023 de autoria do vereador Allan Miranda.

4-0

V
I 8

2.0
00

0
a

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br